2

СОВЕТ  БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятого созыва

Томская область, Асиновский район

РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                                                                                                             № проект                                                                                               с. Батурино

О принятии проекта решения о внесении изменений в   Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

 1. Принять проект решения о внесении изменения в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение» за основу согласно приложению.

2. Довести до сведения населения проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение» путем официального опубликования 00.00.2024 в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» размещения в общественных местах в соответствии с пунктом 5 статьи 3 Устава муниципального образования «Батуринское сельское поселение» и на официальном сайте Батуринского сельского поселения http://www.bselpasino.ru.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Батуринского сельского поселения.

Глава Батуринского сельского поселения

         Н.В.Злыднева

Председатель Совета Батуринского сельского поселения                                         Н.Г.Андросова

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятого созыва

Асиновский район Томская область
РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                                                                                                            №  проект
с. Батурино
О внесении изменений  в   Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»
В целях приведения  муниципального нормативного правового акта  в соответствие  законодательством
СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение», принятый решением совета Батуринского сельского поселения от 02.06.2015 г. № 142, следующие изменения:
1) В статье 3 часть 5 абзац 1изложить в следующей редакции;
«5)  после слов в общественных местах: «доступных для неограниченного круга лиц:»
- с. Батурино,  здание администрации, ул. Клубная, 34;

-с. Батурино, здание сельской библиотеки, ул. Рабочая,21;

-п. Первопашенск, магазин, ул. Рабочая 3а;

- п. Ноль-Пикет, здание ФАП, ул. Железнодорожная, 20-2.

2) Пункт 24 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции;

     « 24) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

       3)В части 1 статьи 6 пункт 11 изложить в следующей редакции;
     «11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».

       2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

      3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Батуринское сельское поселение» www.bselp.asino.ru.
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Глава Батуринского сельского поселения

           Н.В.Злыднева

  Председатель Совета Батуринского сельского поселения
                                Н.Г. Андросова